in academia successit/qui stoicum Menesarchum secutus philoni præceptoris non paucis  
 contradixit/& aliena dogmata in academiã induxit. Hæc de successiõe platonica ab ip  
 sis ut uides philosophis tradita sunt. Considera igitur altius oro falsitatem dogmatum  
 & pugnas philosophorum/qui & si per uniuersum orbem amore ueritatis errauerint/  
 nullũ tamẽ laboribus dignũ fructũ posteris transmittere potuerunt sed nec ipsi magnã  
 utilitatẽ cõsecuti sunt. Cultus enĩ idolorũ & multitudinis deorũ opinio. quasi pestis om  
 nia contagione sua inuaserat/quæ ipsos quoq; philosophos moribus ciuitatũ ac legibus  
 sacrificantes summerferat.

**Q**uod unusquisq; philosophorũ q; ipse conuiciebat de diis sequebat. Cap. III.

Nil enim ueri de diis a prioribus accæperunt/sed suis cogitationibus cõiectu  
 ra ducti de natura philosophantur/quod Porphyrius in epistola ad ægyptiũ  
 Anebonem his uerbis fatetur. Incipiã uero inquit a diis & dæmonibus bonis  
 de quibus plurima græcorũ philosophi dixerunt/sed quæ dixerunt cõiecturis præcipue  
 nitunt. Et subiungit magna pugna de his uerbis apud nos est. Humanis. n. rationibus  
 de bonis conuicimus/qui aut altiora hoc modo inuestigant/cum puenire nequeant quo  
 proficisci uoluerint frustra philosophantur. Idẽ ipse in libro ad Boethũ de animæ histo  
 ria inquit: Cõis quidẽ hominũ sententiã immortalẽ esse animã prædicat. Ratiões uero  
 quæ a philosophis adducuntur faciles refutati sunt. Nulla enĩ apud philosophos opinio  
 pp cõtrarias rationes quas facile contradicẽtes inueniunt firma esse uidetur. Immo uero  
 etiam de his quæ oculis cernuntur nihil esse cõfirmadũ multi opinati sunt/& in libro de  
 respõsis ipso Apollinis oraculo in testimoniũ citato seductos fuisse græcos/& ab ægy  
 ptiis caldæis & hebræis ueritatẽ ut in superioribus diximus conspectam affirmat. Vi  
 demur ne igitur accusandi nos qui seductas gẽtes cõtempnimus/& hebraicæ scripturæ  
 toto animo adhæsimus? Cur enĩ oportet nos philosophos audire ac magni quicq; ab il  
 lis uelle discere si cõiecturis utuntur & uariis rationibus atq; diuersis in summam oĩum  
 dubitationẽ adducant? quod ut re ipsa uideas ipsorũ philosophorũ de principiis/de diis/  
 de uniuersi constitutione uarias immo uero contrarias sententiã exponam.

**Q**uod mathematicæ disciplinæ nihil conferant ad pietatem. Cap. IIII.

Iprius ostendero nihil astrologiam/arithmeticam/geometriam / musicamq;  
 (ipsi mathematicas disciplinasq; uocant) quæq; non ipsi inuenerunt/sed a bar  
 baris accæperunt ad inueniendam ut ipsi putant ueritatem conferre. Nam si  
 disciplinarum inquit cognitio animum non formauerit / nullus recte philosophari  
 nec deum cognoscere potest. Ita quasi deus ipse numeris teneatur/nos qui eas discipli  
 nas non admiramur pecudes esse arbitrantur/nec magni aliquid posse nos intelligere  
 contendunt. Res autem ipsa ondit multos apud græcos fuisse/innumerabiles apud bar  
 baros q; quibus has disciplinas optime tenuerint;nec deum tñ nec recte uiuendi normã co  
 gnouerunt. E contra multos sine illis pie simul atq; sanctissime uixisse: Itaq; Socratẽ quẽ  
 merito oes admirantur non magni has disciplinas fecisse. Xenophon in libro de dictis  
 socraticis scribit. Docebat inqt quãtum oporteat singularum rerũ atq; artiũ hẽ peritiã.  
 Nã tãtum geometriæ studendum cõsulebat quãtum sufficeret ad mẽsurationem agro  
 rũ ac distributionẽ/quod adeo facile dicebat esse ut si quis diligẽter animaduertat q; pri  
 mum quãtãtatem agri cognouerit mensurationem ignorare nõ possit. Reprobat uero  
 tãtã eius rei curã ac studium ut difficili figurarum cognitioni inuigilare uelis. Nullã enĩ  
 utilitatẽ in illa speculatione uidere se asserbat/nec erat geometriæ impitũs/sed a mul  
 tis atq; utilissimis studiis et hois uitã ad alẽarũ cõsiderationũ studia deducere nõ oportere  
 reputabat. Similiter astronomiã quoq; discẽdã cõsulebat ut dies ac noctes horarũ & mẽ

ses & annos rectius percipiamus. Quæ res ad iter agendum & nauigationes atq; custodias multaq; alia in nocte aut in mense aut in anno per aguntur perutilis est: Eo usq; autē astronomiā discere quousq; planetarū motus & distantias eorū a terra cōprehendas uehemēter improbat. Nullā. n. utilitatē etiā in hac re uidere dicebat/ nec erat expers oīum istorum. Sed cū longa tēpora spacialdesiderant nō cōferre arbitrabatur utiliora relinquere & in his uitā contere. Omnino autē nō esse curandū hominī dicebat ut per cælestia corpora futuroꝝ quæ i potestate diuina sunt cognitionē pquirat. Nec. n. posse hoīes illa cognoscere/ nec diis gratū esse si quæ illi occultarūt ea tu diligenter inquiras posseq; facile ira deoꝝ in insaniā Anaxagoræ cadere/ q cū cælestiū scientiā profiteretur in id amentia incidit ut solē ignē penitus putaret; Nec prospicere poterat facile nos ad ignē oculos erigere cū solem respicere nequeamus nec corpora hoīum acriora fieri ab igne quēadmodū a sole. Nec cernebat oīa quæ a terra germinantur absq; solaribus radiis atq; calore cælesti crescere nō posse/ quæ omnia igneo calore languescūt ac pereunt. Logicam quoq; discendā ita cōsulebat ut magnū eius studiū multamq; operā improbarer. Hæc Socrates apud Xenophontē/ ipse autē Xenophon in quadā ad Aeschinē epistola/ hæc de Platone ac de his qui naturalē scientiā profitebantur scribit. Omnibus inquit patet diuinas res cognitiōe humana cōprehendī non posse/ quare sufficit pie ipsos deos & ex animo colere/ quales autē sunt nec inuenire nobis possibile est/ nec fas est quærere/ nec enim seruis conducit/ nec eis laudabile dixerim si dominorū suorū consilia nisi quantū ad ministeriū suū p̄tinet scrutari uoluerint. Quādo enim o Aeschine Socratem quispiā audiuit de cælestibus aliquid corporibus dicere/ aut ad subtiles lenearū speculationes perdiscendas exhortari/ Musicam enim ipsum scimus auribus solummodo percipisse/ quotidie autē de fortitudine/ de iustitia/ de aliis uirtutibus differebat. Hæc nāque bona hominū appellare solebat. Cætera uero aut pcipi ab hominibus nō posse/ aut non longe a fabulis distare Sophistarūque ludis similia esse/ hæc ille & cæteris consulebat & ipse primus faciebat. Hi ergo quibus Socrates nō placuit aut taceāt aut ad id quod æquū est redeant. Socrati enim uiuo sapientiam deus soli atestatus est: Qui uero eum interfecerūt p̄nitentiæ stimulos effugere nō potuerunt/ isti autē bona ægypti & prodigiosam Pythagore sapientiam adamarūt/ & solida Socratis tenuitate cōtempta tyrannidem coluerunt/ & tenuissimā uitam dapibus siculis commutare nō erubuerunt. His uerbis Zenophon Platonē occultius pugnabat: Socrates uero apud ipsum Platonem in libro de republica gymnastica musica & astronomia ita loquitur ut etiam Plato non multum istis attribuere uideatur.